
 

 

 

 

 

 

 

Druhé kolo přijímacího řízení 
 
 
Pravidla přijímacího řízení, požadavky a kritéria hodnocení 2. kola přijímacího řízení na Střední 

škole umění a designu a Vyšší odborné škole Brno, příspěvkové organizaci, pro uchazeče 

přijímané ke vzdělání do 1. ročníku čtyřletého denního studia ve školním roce 2024/2025. 

 

 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

pracoviště Francouzská 101  

vzdělávací program   kód oboru/obor     počet 

Prostor a média   82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba  5 

 

 

 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A MÍSTO KONÁNÍ 

Talentová zkouška a pohovor se koná 11. 6. 2024 

Místem konání přijímacího řízení je budova školy Francouzská 101.  

 

 

 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Základním předpokladem přijímacího řízení je úspěšné vykonání přijímací zkoušky ve vybraném 

oboru vzdělání. Zkouška se skládá z hodnocení domácích prací, dvou výtvarných úkolů a pohovoru na 

oboru vzdělání, dále hodnocení prospěchu. V přihlášce je nutné uvést údaje z vysvědčení z 8. ročníku 

základní školy. 

 
Bodování přijímacího řízení 

domácí práce 0–15 bodů 

1. výtvarný úkol 0–15 bodů 

2. výtvarný úkol 0–15 bodů 

průměrný prospěch 0–10 bodů 

pohovor 0–15 bodů 

CELKEM max. 70 bodů 

 



 

 

K hodnocení jmenuje ředitel školy tříčlennou komisi pro obor, zpravidla je to vedoucí oboru a učitelé, 

kteří na oboru vyučují. Hodnotí se domácí výtvarné práce (0–15 bodů), dva výtvarné úkoly realizované 

ve škole (každý úkol je hodnocen na stupnici 0–15 bodů), pohovor na oboru vzdělání (0–15 bodů) 

a průměrný prospěch.  

 

 

TALENTOVÁ ZKOUŠKA 

Domácí práce 

Součástí talentové zkoušky jsou domácí práce, které mají splňovat především tyto parametry: 

a) autorem musí být jen uchazeč, domácí výtvarné práce jsou bez cizích reálných korektur 

(v případě zjištění výrazného rozporu mezi kvalitou domácích prací a výsledkem dvou úkolů 

talentové zkoušky budou domácí práce hodnoceny 0 body), 

b) množství prací je minimálně 20 ks vybraných jako nejlepší z většího množství prací, 

c) uchazeč je schopen výtvarně zachytit skutečnost (studijní kresba, malba podle vizuální 

skutečnosti), 

d) některé z prací mohou být zaměřeny na vlastní volnou tvorbu, zde se hodnotí nápaditost, 

výtvarný cit, energie a schopnost realizovat své představy, soustředěnost, ale také manuální 

zručnost, 

e) část domácích prací by měla být zaměřena na obor vzdělání, do kterého se uchazeč hlásí, 

f) prostorové práce musí být ve fotodokumentaci, případně na CD, počítačové práce (mimo 

animace) pouze vytištěné. 

 

Výtvarné úkoly 

1. úkol: kresba zátiší – studijní kresba tužkou 

2. úkol: kreativní úkol na zadané téma – koláž 

 
Kritéria hodnocení talentové zkoušky 

a) U domácích výtvarných prací platí, že jejich autorem je pouze uchazeč a práce jsou bez cizích 

korektur. Hodnotí se pracovitost, úroveň kresby studijní i volné, zvládnutí materiálů a perspektivy, 

technická kvalita, nápaditost, obsah sdělení, kreativita, styl a originalita, vyvarování se kopírování 

jiných děl, soustředěná práce na tématu (tematické soubory), vyvarování se klišé, odpovídající 

počet prací a zaměření na obor vzdělání.  

b) U studijní kresby tužkou (kresba zátiší) se hodnotí umístění do formátu, velikost (zpravidla 1:1), 

reálné proporce, stavba, modelace, prostorové vztahy, zvládnutí požadované techniky.  

c) U kreativního úkolu se hodnotí představivost, nápaditost, fantazie, cit pro výtvarné výrazové 

prostředky, prostorové vidění, zvládnutí práce s příslušným materiálem a zvládnutí zadané 

techniky, schopnost reagovat v daném čase na zadání.  

 

 

POHOVOR  

V pohovoru se přihlíží ke znalostem výtvarného umění a zejména oboru, na který se uchazeč hlásí, 

dále k obecnému kulturnímu rozhledu, zájmům a aktivitám uchazeče. Součástí pohovoru bude 5 

otázek z obecného přehledu dějin výtvarné kultury. Součástí pohovoru může být i obhajoba domácích 

prací.  

 

Kritéria hodnocení pohovoru 

Orientace v problematice oboru vzdělání 0–5 bodů, schopnost obhájit a zhodnotit vlastní práci 0–5 

bodů, všeobecný kulturní přehled a záliby 0–5 bodů. Pohovor probíhá před minimálně tříčlennou 

komisí, která rozhoduje o výsledku.  

V případě uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona škola rozhovorem ověří znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.  

 

 



 

HODNOCENÍ PRŮMĚRNÉHO PROSPĚCHU 

Hodnocení prospěchu se posuzuje z vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku základní školy či 

odpovídajícího ročníku osmiletého gymnázia. 

 

Bodování prospěchu: 

    1,00–1,10 10 bodů 

1,11–1,20 9 bodů 

1,21–1,30 8 bodů 

1,31–1,40 7 bodů 

1,41–1,50 6 bodů 

1,51–1,60 5 bodů 

1,61–1,70 4 bodů 

1,71–1,80 3 bodů 

1,81–1,90 2 body 

1,91–2,00 1 body 

 

 

 

DALŠÍ PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Podmínkou je účast na všech úkolech a částech přijímacího řízení. Přijati budou uchazeči podle 

bodového pořadí, kteří dosáhnou v průběhu celého přijímacího řízení nejvyššího počtu 

bodů, nejméně však 35 bodů. V případě stejného počtu bodů v celkovém součtu obou částí 

přijímacího řízení bude rozhodujícím kritériem pro určení pořadí lepší výsledek z talentové zkoušky, 

v případě další rovnosti rozhoduje lepší prospěch.  

Před vydáním rozhodnutí mohou účastníci správního řízení „2. kolo přijímací zkoušky“ nahlédnout do 

spisu. Ředitel SSUD a VOŠ Brno, Husova 10, Brno dává možnost účastníkům přijímacího řízení „2. 

kolo přijímací zkoušky“ nahlédnout před vydáním rozhodnutí do spisu dle § 36, odst. 3, zákona č. 

500/2004 Sb., Správní řád ve dnech 18., 19. a 20. června 2024 od 9.00 do 11.00 hodin na sekretariátu 

SSUD a VOŠ Brno, Francouzská 101, Brno. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na www.ssudbrno.cz a ve vestibulu školy dne 

21. 6. 2024 do 12:00 hod. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15. 5. 2024 MgA. Tomáš Rybníček 

   ředitel školy 


